correção das situações geradoras de indícios de direcionamento e superfaturamento; (c) manutenção do 
funcionamento do sistema de transporte atual até o cumprimento efetivo; (d) condenação em custas 
processuais; e (e) reconhecimento da dispensa de custas ao Ministério Público.

 

Atribuiu à causa o valor de R$ 1.412,00 (um mil, quatrocentos e doze reais).

Em 02/11/2024, foi deferida tutela antecipada incidental, suspendendo o andamento da Concorrência 
Pública nº 001/2024.

 

Contra esta decisão, o Município de Aracaju interpôs Agravo de Instrumento (nº 202400765415), tendo 
sido proferida decisão liminar em 29/11/2024 que suspendeu os efeitos da tutela concedida na Ação Civil